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Angående betänkandet Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och 

trakasserier (SOU 2024:1) 

 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerad remiss.  

 

Ekobrottsmyndigheten delar den problembild som utredningen redovisar av 

offentliganställdas utsatthet som visar att situationen är allvarlig och, förutom konsekvenser 

för den enskilde medarbetaren, innebär stora risker ur ett samhällsperspektiv. 

Ekobrottsmyndigheten tillstyrker därför förslagen som innebär ett förstärkt straffrättsligt 

skydd för tjänstemän.  

 

Vad gäller de delar som avser behovet av en minskad exponering av offentliganställdas namn 

och ett starkare skydd för uppgifter om offentliganställda, anser Ekobrottsmyndigheten att 

utredningens förslag inte är tillräckliga för att möta de behov som finns. Myndigheten vill 

lyfta fram de förslag som framgår av propositionen Stärkt skydd för vissa polisanställda 

(prop. 2023/24:102). Ekobrottsmyndigheten vidhåller de synpunkter som lämnades i 

myndighetens remissvar i samband med beredningen av de förslagen och vill på nytt peka på 

behovet som finns även hos andra brottsbekämpande myndigheter än Polismyndigheten, t.ex. 

när det gäller civila utredare anställda vid Ekobrottsmyndigheten. Ekobrottsmyndigheten 

ställer sig därför bakom det särskilda yttrande som har lämnats av Polismyndighetens expert 

avseende nu aktuellt betänkande. I yttrandet poängteras att det bör finnas en reglering som 

möjliggör att namn i beslut och annan dokumentation i vissa fall kan ersättas med en annan 

beteckning och att den bör omfatta både polis- och civilanställda i den brottsbekämpande 

verksamheten.  

 

Ekobrottsmyndigheten instämmer även i det särskilda yttrande som Skatteverkets expert har 

lämnat. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I ärendets slutliga 

handläggning har rättschefen Gabriella Loman deltagit. Verksjuristen Helena Lif har varit 

föredragande.  
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